
UCHWAŁA NR XXVII/166/2008
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 26 czerwca 2008 r. 

w sprawie określenia trybu postępowania o udzielanie dotacji  osobom fizycznym na  budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków.

na podstawie art. 176 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U 
z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) oraz art. 408 w związku z art. 406 ust. 1 pkt 4 i 7a 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 
150), uchwala się, co następuje:

§ 1.  1. Uchwala się  tryb  postępowania o udzielenie,  z Gminnego Funduszy Ochrony 
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  Miasta  i  Gminy  Witnica,  dotacji  na  dofinansowanie 
realizacji  zadań  inwestycyjnych  służących  ochronie  środowiska  i  gospodarce  wodnej,  w 
szczególności przedsięwzięć związanych z ochroną wód, w zakresie usuwania 
i unieszkodliwiania ścieków komunalnych. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1,  przeznaczona jest dla osób fizycznych  na częściowe 
pokrycie kosztów budowy indywidualnych przydomowych oczyszczalni ścieków.

§ 2. 1. Dotacją  na podstawie niniejszej uchwały mogą być objęte  inwestycje prowadzone 
na obszarze  całej   Gminy Witnica,  z  wyjątkiem nieruchomości  posiadających  możliwości 
techniczne podłączenia do kanalizacji sanitarnej, a także nieruchomości położonych na tych 
obszarach Gminy,  które na dzień złożenia wniosku o udzielenie  dotacji  o dofinansowanie 
budowy  przydomowej  oczyszczalni  ścieków  posiadały  rozpoczęty  proces  inwestycyjny 
budowy kanalizacji sanitarnej, w rozumieniu przepisów Prawa budowlanego. 

 2.  Decyzje  o  odmowie  przyznania  dotacji  do  budowy  przydomowych  oczyszczalni 
ścieków w przypadkach określonych w ust. 1  podejmuje Burmistrz.

§ 3.  Dofinansowanie inwestycji, o którym mowa w § 2, ma miejsce niezależnie od tego 
czy wnioskodawca uzyska wsparcie finansowe realizowanego zadania z innego źródła.

§  4. Dotacje  w  oparciu  o  niniejszą  uchwałę  są  udzielane   do  wysokości  środków 
przewidzianych na ten cel w Gminnym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
stanowiącym integralną część budżetu Gminy na dany rok.

§ 5. Inwestycja, o której dofinansowanie występuje wnioskodawca, musi spełnić poniższe 
warunki techniczne:

1) odległość  dna  rur  rozsączających  od  poziomu  wód  gruntowych  nie  może  być 
mniejsza, niż 150cm;

2) jeżeli  wody gruntowe są płycej  niż 150 cm,  to oczyszczalnię  należy usytuować w 
nasypie, aby spełnić warunki określone w ust. 1;

3) odległość osadników od granicy sąsiedniej działki nie może być mniejsza, niż 4m;
4) odległość najbliższego przewodu rozsączającego od studni nie może być mniejsza, niż 

30m;
5) urządzenia muszą mieć atest;
6) grunt,  na  którym  posadowiona  będzie  inwestycja,  jest  przesiąkliwy,  co  stwierdzić 

musi projektant na podstawie badań hydrogeologicznych lub wykonanego wykopu na 
miejscu inwestycji. 

1



§ 6.  O dotację na budowę inwestycji mogą ubiegać się wnioskodawcy, przy  łącznym 
spełnieniu poniższych warunków:

1) posiadają  prawo  do  dysponowania  nieruchomością  na  cele  budowlane,  zgodnie  z 
Prawem budowlanym;

2) inwestycja spełnia wszystkie wymogi sanitarne określone odrębnymi przepisami, do 
realizacji  których  wnioskodawcę  wezwał  organ  administracji  architektoniczno  – 
budowlanej;

3) nastąpi złożenie do organu nadzoru budowlanego dokumentów wymaganych Prawem 
budowlanym,  a  w  szczególności  zgłoszenie  zamiaru  wykonania  inwestycji, 
zawierające między innymi:

a) opis rodzaju, zakresu i sposobu wykonania robót budowlanych,
b) termin realizacji robót,
c) szkice  lub  rysunki  przedstawiający  plan  działki  z  naniesionymi 

istniejącymi obiektami i planowaną inwestycją,
d) pozwolenia, uzgodnienia i opinie wymagane odrębnymi przepisami,

a  organ administracji  architektoniczno – budowlanej   nie  wniesie  sprzeciwu w 
zakresie wykonania robót objętych zgłoszeniem;

4) zostanie złożony wniosek o udzielenie dotacji na dofinansowanie inwestycji – wzór 
wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 7. Dotacja wypłacana jest wnioskodawcom spełniającym wszystkie warunki określone 
niniejszą uchwałą, wg kolejności składania kompletnych wniosków, do wyczerpania środków 
przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy na dany rok. 

§  8. 1.  Maksymalna   wysokość  dotacji  na  dofinansowanie  budowy  przydomowej 
oczyszczalni  ścieków  może  wynieść   do  25%  udokumentowanych  rachunkami  kosztów 
budowy oczyszczalni, jednak nie więcej,  niż 1.000 zł .

2.  Dofinansowanie jest udzielane do jednego zadania inwestycyjnego, niezależnie od 
ilości nieruchomości, które obsługiwać będzie inwestycja. 

§ 9. Zasady udzielania dotacji:
1) wnioskodawca ubiegający się o dofinansowanie, składa wniosek wraz z załącznikami 

do Wydziału Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta i Gminy Witnica,
2) jeżeli wniosek nie wymaga  uzupełnienia oraz spełnia wszystkie warunki, określone 

niniejszą uchwałą, wnioskodawca jest powiadamiany w terminie 14 dni, licząc od dnia 
złożenia wszystkich dokumentów, o przyznaniu dofinansowania; 

3) po  zakończeniu  inwestycji,  zatwierdzonej  do  dofinansowania,  wnioskodawca 
zobowiązany jest pisemnie powiadomić Urząd Miasta i Gminy o zakończeniu robót 
i przedłożyć:

a) oryginał faktury, określającej koszt inwestycji,
b) kopię  zawiadomienia  o  zakończeniu  robót  poświadczoną  przez 

właściwy organ administracji architektoniczno – budowlanej;
4) w ciągu 14 dni  od dnia zgłoszenia  zakończenia  robót,  w terminie  uzgodnionym z 

wnioskodawcą, przedstawiciel Urzędu dokonuje oględzin inwestycji sporządzając z tej 
czynności protokół, który jest dołączany do akt sprawy;

5) kwota  dofinansowania wypłacana  jest  wnioskodawcy w terminie  30 dni,  licząc  od 
dnia  podpisania protokołu, o którym mowa w ust. 4.

2



§ 10. 1.Burmistrz lub upoważniony przez niego pracownik Urzędu M i G Witnica ma 
prawo kontroli inwestycji objętej dofinansowaniem, na każdym jej etapie.

2.  W  przypadku  stwierdzenia  wydatkowania  dofinansowania  niezgodnie  z 
przeznaczeniem lub przeprowadzenia inwestycji niezgodnie z  postanowieniami § 5 uchwały, 
Burmistrz może wezwać wnioskodawcę do zwrotu dotacji wraz z ustawowymi odsetkami, w 
terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania.

3. W celu odzyskania niesłusznie pobranego dofinansowania mają zastosowanie przepisy 
o windykacji w administracji.

§ 11. Traci moc Uchwała nr  XXV/145/2004 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 30 grudnia 
2004  r.  w  sprawie  określenia  zasad  dofinansowania  osobom  fizycznym  budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

§ 13. Uchwała  wchodzi  w życie  po upływie  14 dni  od dnia ogłoszenia  w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego.

                      Przewodnicząca Rady Miejskiej

                                        mgr Krystyna Sikorska   

3



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XXVII/166/2008

 Rady Miejskiej w Witnicy
 z dnia 26 czerwca 2008 r.

WNIOSEK 
O UDZIELENIE DOTACJI NA DOFINANSOWANIE BUDOWY INDYWIDUALNEJ 

PRZYDOMOWEJ  OCZYSZCZALNI  ŚCIEKÓW

1. Dane wnioskodawcy: 
1)    Imię i nazwisko wnioskodawcy: ............................................................................

..........................................................................................................................................

2) Adres zamieszkania wnioskodawcy: .........................................................................

......................................................................................................................................   .

( W przypadku, gdy urządzenia oczyszczalni będą obsługiwać więcej niż jedną nieruchomość, wniosek  
wypełniają i podpisują wszyscy zainteresowani.) 

2. Wnoszę o udzielenie mi bezzwrotnej dotacji na dofinansowanie budowy 
indywidualnej  przydomowej oczyszczalni ścieków, w wysokości : ................................. zł

Słownie: ....................................................................................................................................  .

3.  Informacje o planowanej inwestycji:

1) Adres nieruchomości, na której planowana jest realizacja budowy 

indywidualnej przydomowej oczyszczalni ścieków: ...................................................

.......................................................................................................................................   .

2) Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością na cele budowlane:

.......................................................................................................................................   .
(własność, dzierżawa, inny)

4. Opis planowanej inwestycji:
            a) parametry techniczne i wydajność urządzeń: 

            ...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

........................................................................................................................................... 
b) cele, dla których realizowana jest inwestycja:  

...........................................................................................................................................

4



...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................
b) dane o dostawcy urządzenia: 

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................
c) planowany termin realizacji zadania: 

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

d) inne, wg uznania wnioskodawcy: 

...........................................................................................................................................

........................................................................................................................................  .

5. Planowany sposób finansowania inwestycji:
a) ogólny szacowany koszt inwestycji: .........................................................................

...........................................................................................................................................

b) udział środków własnych wnioskodawcy: ...............................................................

...........................................................................................................................................

c) inne źródła finansowania: ............................................................................................

........................................................................................................................................  .
( nie podawać środków, o które wnioskodawca ubiega się od gminy)

6. Wykaz załączników:
1) dokument potwierdzający prawo wnioskodawcy do 

dysponowania gruntem na cele budowlane,
2) dokument potwierdzający brak sprzeciwu organu administracji 

budowlanej w zakresie wykonania robót,
3) oświadczenie wnioskodawcy, że inwestycja nie będzie 

realizowana na nieruchomości, na której prowadzona jest 
działalność, w myśl przepisów ustawy, Prawo działalności 
gospodarczej,

4) oświadczenie wnioskodawcy, że dofinansowanie będzie 
przeznaczone zgodnie z celem, na który zostało przyznane.

  ...... ....................................................                                    ....................................................
                                 data                                                                                        podpis wnioskodawcy

5


